
1 

Številka: 9001-10/2024 

Datum: 24. 9. 2024 

11. SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, dne 10. 10. 2024 

ZADEVA: POSTOPEK UVEDBE VIDEONADZORA NA JAVNIH 

POVRŠINAH 

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; Kabinet župana 

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN  

POTEK POSTOPKA: Redni 

NAČIN SPREJEMA: z večino opredeljenih prisotnih članov sveta  

UVODNIČAR: Patricia Čular, direktorica 

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Sklep o postopku uvedbe videonadzora na 

javnih površinah v občini Brežice. 

Ivan MOLAN 

Župan 

Priloge: 

 Sklep o postopku uvedbe videonadzora na javnih površinah v občini Brežice z 

obrazložitvijo; 

 Sklep o postopku uvedbe videonadzora na javnih površinah v občini Brežice; 

 Dopis Policijske postaje Brežice, št. 029-7/2024/2 (3J697-012) z dne 25. 9. 2024; 

 Najpogostejše kršitve, dogodki in kazniva dejanja po policijskih okoliših: 

o PO Brežice 1, obdobje 1.1.2021-24.9.2024; 

o PO Brežice 2, obdobje 1.1.2021-24.9.2024; 

 Pregled obravnavanih kaznivih dejanj. 



2 

Številka: 007-0006/2024 

Datum: 24. 9. 2024 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

ZADEVA: Uvedba videonadzora na javnih površinah v občini Brežice 

Na podlagi 27. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) predlagam v obravnavo 
in sprejem Sklep o postopku uvedbe videonadzora na javnih površinah v občini Brežice. 

Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji  

SKLEP 

Sprejme se Sklep o postopku uvedbe videonadzora na javnih površinah v občini Brežice. 

OBRAZLOŽITEV: 

Na pobudo Policijske postaje Brežice in Varnostnega sosveta Občine Brežice ter po zgledu prakse 

posameznih občin želimo pristopiti k uvedbi videonadzora na javnih površinah.  

Občina Brežice je zavezana k učinkovitemu izvajanju nalog, ki izhajajo iz določbe drugega odstavka 

21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 

- odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 

11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 - ZIUOOPE, 62/24 - odl. US), še zlasti je 

njena dolžnost, da v skladu s prvo alinejo ustrezno upravlja občinsko premoženje, v skladu s 15. 

alinejo skrbi za red v občini, v skladu s 16. alinejo skrbi za požarno varnost in v skladu s 23. alinejo 

tega člena učinkovito ureja tudi vse druge zadeve javnega pomena. Izhajajoč iz navedenega je 

občina dolžna izvesti tudi nujne ukrepe, ki so povezani z vzpostavitvijo učinkovitega nadzora, če 

ugotovi, da z drugimi (milejšimi in manj invazivnimi) ukrepi, ciljev ni možno doseči. 

Z uvedbo videonadzora na varnostno najbolj problematičnih točkah želi občina preprečiti nadaljnje 

višanje število kriminalnih dejanj (vandalizem, kraja, pretepi, požari), zvišati stopnjo varnosti ljudi v 

občini in znižati tveganja za oškodovanje javnega premoženja. Na podlagi posnetka videonadzora je 

možno učinkoviteje odkrivati in preganjati storilce kaznivih dejanj (iz posnetka se lahko ugotovi kdo je 

storilec kaznivega dejanja ali se kako drugače ugotovijo okoliščine kaznivega dejanja in zbirajo se 

ustrezni dokazi za pregon storilcev kaznivih dejanj). 

Ta vrsta obdelave osebnih podatkov je koristna tako za upravljavca (občino) kot tudi za posameznike 

(občane in druge posameznike, ki obiskujejo Brežice), ker se s tem pomembno vpliva na 

zagotavljanje višje stopnje varnosti oziroma preprečuje različne vrste kriminalnih dejanj, ki povzročajo 

nevarnost za ljudi in javno premoženje. Tako ima obdelava osebnih podatkov tudi velik pozitivni 

učinek na posameznike in je posledično tudi v javnem interesu. 

Videonadzor na javnih površinah (kamor sodijo tudi ceste) ureja Zakon o varstvu osebnih podatkov 

(Uradni list RS, št. 163/22; v nadaljevanju ZVOP-2) v 80. členu. Ta določa, da je videonadzor na 

javnih površinah dovoljen le, kadar je to potrebno zaradi obstoja resne in utemeljene nevarnosti za 



3 

življenje, osebno svobodo, telo ali zdravje ljudi, varnost premoženja upravljavca ali varovanje tajnih 

podatkov upravljavca ali obdelovalca v prenosu in teh namenov ni mogoče doseči z drugimi, 

milejšimi sredstvi.  

Na področju videonadzora cestnega prometa sme upravljavec izvajati videonadzor le na vnaprej 

določenih odsekih cest v svojem upravljanju, tako da se ne izvaja sistemsko nadzorovanje gibanja 

posameznikov ali poseganje v zasebnost posameznikov. Upravljavec mora v skladu z zakonom 

določiti tiste odseke ceste v svojem upravljanju, kjer z drugimi sredstvi ni mogoče doseči nujnega in 

učinkovitega varovanja cestnega prometa ali njegovega upravljanja. 

Upravljavec mora pred dokončno določitvijo lokacij izdelati oceno učnika, ki vsebuje lokacijo odsekov 

cest in jo posredovati v predhodno mnenje Informacijskemu pooblaščencu. 

Občina Brežice je na Policijsko postajo Brežice naslovila vlogo za posredovanje podatkov o območjih 

oz. lokacijah ponavljajočih se kršitvah. Ta je posredovala predlog petnajstih (15) lokacij, na katerih in 

v bližini le-teh v preteklih letih obravnavajo prekrške s področja vandalizma, kršitev javnega reda in 

miru, kot so pretepi in kalitev nočnega miru, kazniva dejanja med katerimi izstopajo vlomne tatvine, 

tatvine, poškodovanja tuje stvari, napade na osebe, kazniva dejanja in prekrške povezane s 

prepovedanimi drogami, hujše prekrške s področja cestnega prometa, kot so prometne nesreče s 

pobegom itd. Kljub povečani prisotnosti policije, namensko ustanovljenim patruljam, dodatnimi ukrepi 

in sodelovanjem občanom, se navedene kršitve ponavljajo ali pa celo povečujejo.  

Po podatkih, ki jih je posredovala Policijska postaja Brežice bi uvedba videonadzora bistveno 

pripomogla k izboljšanju varnostne situacije predvsem na naslednjih lokacijah:  

1. Avtobusna postaja Brežice, Cesta svobode 11, kjer so zaznane kršitve javnega reda in miru, 

preprodaje in uživanja prepovedanih drog, vandalizem in vlomi, 

2. Železniška postaja Brežice, Trg vstaje 3, kjer je bilo zaznanih več vlomov v objekt, preprodaja 

drog, vandalizem, ilegalne migracije, druge kršitve javnega reda in miru, 

3.Tržnica Brežice, Bizeljska cesta 5, zaradi zaznanih več vlomov v lokale, poškodovanj tuje stvari, 

vandalizma, zadrževanja in kršitev mladostnikov, 

4. Križišče Ceste svobode in Bizeljske ceste – kamera v smeri Čateža ob Savi in kamera v smeri 

Bizeljskega, zaradi prometnih nesreč in vožnje storilcev, ki izvršujejo vsa navedena dejanja na 

območju mesta Brežice, 

5. Krožno križišče v bližini BS Petrol (Tovarniška cesta 2) – kamera v smeri Krškega iz enakih 

razlogov kot v prejšnji točki, 

6. Cesta prvih borcev - staro mestno jedro in v smeri gradu Brežice zaradi vandalizma, kršitev 

javnega reda in miru ob javnih prireditvah, kazniva dejanja vlomov, tatvin in poškodovanj tuje stvari, 

7. Šolska ulica v bližini vrtca Brežice – Šolska ulica 5, zaradi vandalizma, zadrževanja in kršitev 

mladostnikov, vlomov in tatvin ter gibanja storilcev in vozil v zvezi vseh naštetih kršitev, 

8. Maistrova ulica  zaradi zaznanega vandalizma, zadrževanja in kršitev mladostnikov, vlomov in 

tatvin na parkirnih prostorih, gibanja storilcev in vozil v zvezi navedenih kršitev, 

9. Maistrova ulica – park izza blokov iz razlogov, naštetih v prejšnji točki, pa tudi kršitev povezanih s 

prepovedanimi drogami,  

10. Tovarniška cesta (izvoza iz NC Intermarket) zaradi vlomov in tatvin, kršitev javnega miru, gibanja 

storilcev, 

11. Cerklje ob Krki na regionalni cesta v bližini gostinskih lokalov in OŠ Cerklje ob Krki zaradi kršitev 

javnega reda in miru ter gibanja storilcev in vozil v povezavi vseh navedenih kršitev, 

12. Čatež ob Savi na križišču regionalne ceste in Topliške ceste zaradi gibanja storilcev in vozil v 

povezavi vseh navedenih kršitev, večje število različnih kršitev na območju Term Čatež,  



4 

13. Velika Dolina smer Ponikve zaradi zaznavanja gibanja storilcev in njihovi vozil ter večjega števila 

različnih kršitev na območju naseljih Ponikve, Velika Dolina in ostalih. 

Iz enakih razlogov, to je zaradi varovanja zdravja in življenja ljudi ter varovanja premoženja je smiseln 

videonadzor tudi na nekaterih drugih površinah oz. objektih v lasti in upravljanju občine, kot so tržnica 

in sanitarije na njej, sistem za izposojo koles ter javna pralnica. 

Ker želimo javnost širše seznaniti z namero o uvedbi videonadzora na javnih površinah ter jo vključiti 

v proces oblikovanja sklepa z možnostjo predlaganja dodatnih lokacij ali pripomb na obstoječe, 

predlagamo, da se poleg odločitve, da se začne s postopkom uvedbe videonadzora javnih površin, 

sprejme tudi odločitev, da se predlagane lokacije predstavijo javnosti skupaj s pozivom, da se v javni 

razpravi do njih opredeli in predlaga morebitne druge lokacije. 

Občina Brežice bo na podlagi odločitve Občinskega sveta ter rezultatov javne obravnave predloga, 

do katerih se bo opredelil Varnostni sosvet, v nadaljevanju postopka za uvedbo videonadzora na 

javnih površinah za predlagane lokacije v skladu z zakonom izdelala oceno učinka ter pridobila 

predhodno mnenje informacijskega pooblaščenca, nato pa predlagala Občinskemu svetu v potrditev 

sklep o uvedbi videonadzora na javnih površinah, v katerem morajo biti podrobneje opredeljene 

lokacije, število kamer, usmerjenost kamer, lokacije kamer, namen izvajanja videonadzora, razlogi za 

uvedbo in obrazložitev, upravljavca in obdelovalca osebnih podatkov, vrste osebnih podatkov čas 

izvajanja videonadzora in obdobje hrambe posnetkov.  

OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA: 

S sprejemom navedenega za Občino Brežice ne bodo nastale dodatne finančne obveznosti. 

Pripravila: 

Patricia Čular 

Direktorica občinske uprave  

Ivan MOLAN 

Župan 



5 

Na podlagi 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) je Občinski svet Občine 
Brežice na __ redni seji dne ______ sprejel 

S K L E P  
o začetku postopka uvedbe videonadzora na javni površinah v občini Brežice   

1.  

Pristopi se k postopku za uvedbo videonadzora nad javnih površinah v občini 
Brežice. 

2.  

S seznamom predvidenih lokacij izvajanja videonadzora in razlogi za predlagano uvedbo 
videonadzora se seznani javnost in se jo pozove, da v roku 15 dni ob objave javnega poziva 
poda svoje pripombe in predloge za nove ali druge lokacije, skupaj z utemeljenimi razlogi zanje. 

3.  

Po opravljeni javni obravnavi se do podanih pripomb in predlogov opredeli Varnostni sosvet 
občine ter potrdi končni seznam lokacij izvajanja videonadzora, na podlagi katerih se izdela 
ocena učinka in nadaljuje postopek za uvedbo videonadzora. 

4.  

Ta sklep začne veljati naslednji dan po sprejemu. 

Št. 007-0006/2024 
Brežice, dne ________________________ 

Župan  
Občine Brežice  
Ivan Molan  



Policijski okoliš Področje 2021 2022 2023 2024

BREŽICE 1 Kazniva dejanja Skupaj 198 247 297

Tatvina 52 64 78

Overitev lažne vsebine 12 16 65

Velika tatvina 4 23 24

Goljufija 13 12 22

Poškodovanje tuje stvari 21 44 21

Druga kazniva dejanja 96 88 87

JRM prekrški Skupaj 50 90 45

PRETEPANJE 33 56 22

HRUP 6 8 7

VZNEMIRJANJE 5 7 5

PREPOVEDANE DROGE 1 11 5

DRUŽINSKO NASILJE 5 6 3

Druge kršitve 2 3

CPP prekrški Skupaj 1.600 1.213 137

ZPCF-prepoved uporabe mobitela, naprav..., 14 172 31

ZPCF-prekorači hitr. v naselju nad 10-20 km/h 28 115 26

ZPCF-neuporaba varnostnega pasu - spredaj 27 188 18

Policijski okoliš se izračuna iz geo-lokacije dogodka (GIS aplikacija). NN pomeni, da dogodek nima izračunanih geo-koordinat lokacije. 

S klikom na ime policijskega okoliša se odpre GIS aplikacija. 

1 / 2

GPU RS - UIT, 25.9.2024

POLOK02 - NAJPOGOSTEJŠE KRŠITVE, DOGODKI IN  KAZNIVA DEJANJA PO POLICIJSKIH OKOLIŠIH

- obdobje kršitve: 1.1.2021 - 24.9.2024
- policijska uprava: PU Novo mesto (organizacijska enota storitve)
- policijska postaja: PP Brežice
- policijski okoliš: BREŽICE 1

https://gisweb.itsp.sipol.pri/portal/apps/dashboards/index.html#/54f952b901074a64a33d555989c49439?pp=BRE%C5%BDICE&po=BRE%C5%BDICE%201


BREŽICE 1 CPP prekrški ZPCF-prekorači hitr. v naselju, do 10 km/h 17 101 14

ZPCF-prekorači hitr. v naselju nad 20-30 km/h 8 14 8

Druge kršitve 1.506 623 40

Meja prekrški Skupaj 2 12

ZT21- Na zahtevo policista ne pokaže dovoljenja za bivanje in 
vstop 6

ZT21-Vstop na notranji meji- nezakonito prebiva v republiki 
Sloveniji in izpolnjuje pogoje za drugo 2

ZT21- Samostojne listine- dovoljenje za stalno prebivanje ne 
zamenja za novo listino 1

ZT21-Mu je potekel čas, ko lahko prebiva v republiki Sloveniji 1

ZT21-Na zahtevo policista ne izkaže svoje istovetnosti 1

Druge kršitve 2 1

Prometne nesreče Skupaj 9 12

Z lažjo telesno poškodbo 8 10

S hudo telesno poškodbo 1 2

Splošni dogodki Skupaj 4 4

Nenadna smrt 3

Požar 3 1

Drugi dogodki 1

2 / 2

GPU RS - UIT, 25.9.2024

POLOK02 - NAJPOGOSTEJŠE KRŠITVE, DOGODKI IN  KAZNIVA DEJANJA PO POLICIJSKIH OKOLIŠIH

- obdobje kršitve: 1.1.2021 - 24.9.2024
- policijska uprava: PU Novo mesto (organizacijska enota storitve)
- policijska postaja: PP Brežice
- policijski okoliš: BREŽICE 1

https://gisweb.itsp.sipol.pri/portal/apps/dashboards/index.html#/54f952b901074a64a33d555989c49439?pp=BRE%C5%BDICE&po=BRE%C5%BDICE%201


Policijski okoliš Področje 2021 2022 2023 2024

BREŽICE 2 Kazniva dejanja Skupaj 295 371 334

Tatvina 85 67 91

Prepovedano prehajanje meje ali ozemlja države 23 145 46

Velika tatvina 8 19 40

Ponarejanje listin 103 29 36

Poškodovanje tuje stvari 16 20 24

Druga kazniva dejanja 60 91 97

JRM prekrški Skupaj 117 83 54

PRETEPANJE 67 41 25

PREPOVEDANE DROGE 8 10 7

HRUP 10 1 7

DRUŽINSKO NASILJE 12 8 6

VZNEMIRJANJE 13 13 6

Druge kršitve 7 10 3

CPP prekrški Skupaj 3.792 3.583 149

ZPCF-neuporaba varnostnega pasu - spredaj 79 312 21

ZPCF-prekorači hitr. na AC/HC nad 40-50 km/h 6 368 19

ZMV1/41/5//1 204 224 12

Policijski okoliš se izračuna iz geo-lokacije dogodka (GIS aplikacija). NN pomeni, da dogodek nima izračunanih geo-koordinat lokacije. 

S klikom na ime policijskega okoliša se odpre GIS aplikacija. 

1 / 2

GPU RS - UIT, 25.9.2024

POLOK02 - NAJPOGOSTEJŠE KRŠITVE, DOGODKI IN  KAZNIVA DEJANJA PO POLICIJSKIH OKOLIŠIH

- obdobje kršitve: 1.1.2021 - 24.9.2024
- policijska uprava: PU Novo mesto (organizacijska enota storitve)
- policijska postaja: PP Brežice
- policijski okoliš: BREŽICE 2

https://gisweb.itsp.sipol.pri/portal/apps/dashboards/index.html#/54f952b901074a64a33d555989c49439?pp=BRE%C5%BDICE&po=BRE%C5%BDICE%202


BREŽICE 2 CPP prekrški ZPCF-prekorači hitr. v naselju, do 10 km/h 36 184 10

ZPCF-prepoved uporabe mobitela, naprav..., 3 104 8

Druge kršitve 3.464 2.391 79

Meja prekrški Skupaj 371 419

ZT21- Se izogne mejni kontroli izven območja MP ali na 
mejnem prehodu, ko ta ne obratuje 128 303

ZT21-Posameznik omogoči ali pomaga da tujec nezakonito 
prebiva na ozemlju republike Slovenije 18 22

ZT21-Mu je potekel čas, ko lahko prebiva v republiki Sloveniji 5 11

ZT21- Na zahtevo policista ne pokaže dovoljenja za bivanje in 
vstop 10

ZND2-izkazovanje s tujo ali neveljavno listino za prestop dm 5 9

Druge kršitve 215 64

Prometne nesreče Skupaj 22 12

Z lažjo telesno poškodbo 19 12

Druge prometne nesreče 3

Splošni dogodki Skupaj 3 12 1

Nenadna smrt 2 2 1

Drugi dogodki 1 10

2 / 2

GPU RS - UIT, 25.9.2024

POLOK02 - NAJPOGOSTEJŠE KRŠITVE, DOGODKI IN  KAZNIVA DEJANJA PO POLICIJSKIH OKOLIŠIH

- obdobje kršitve: 1.1.2021 - 24.9.2024
- policijska uprava: PU Novo mesto (organizacijska enota storitve)
- policijska postaja: PP Brežice
- policijski okoliš: BREŽICE 2

https://gisweb.itsp.sipol.pri/portal/apps/dashboards/index.html#/54f952b901074a64a33d555989c49439?pp=BRE%C5%BDICE&po=BRE%C5%BDICE%202





		2024-09-27T12:40:03+0200
	OB-FS.BREZICE




